
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 338

3347

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στα-

τιστικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2026.  3347

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοί-

κησης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2026.  3349

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 561/Α1-446 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-

κών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-

κών «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ “ΜΙΤΟΣ” - Συμπληρωματικές οδηγίες».

5. Το άρθρο 89 του ν. 5264/2025 «Νέο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, μεταφορά Οργανισμού Πληρωμών 

και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 239), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 7100 ΕΞ 2026/16.1.2026 (ΥΟΔΔ 21) 

απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.  

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στα-

τιστικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

02.02.2026 19:39:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 338/02.02.20263348

- Συνεργασία με τη Διεύθυνση Πληροφορικής σε όλες τις φάσεις σχεδίασης, ανάπτυξης και πιλοτικής χρήσης 

του λογισμικού εφαρμογής για το Στατιστικό Μητρώο Επιχειρήσεων, το Μητρώο των Ευρωπαϊκών Ομίλων 

Επιχειρήσεων (EuroGroups Register - EGR), τις εργασίες Profiling, την έρευνα Ενδοομιλικών Συναλλαγών, τη 

Δημογραφία Επιχειρήσεων (ετήσια και τριμηνιαία), τις Μονάδες Μεγάλων Περιπτώσεων (Large Cases Unit - 

LCU) και τις Πειραματικές Στατιστικές. Συνολική επίβλεψη και έλεγχος των προγραμματιζόμενων εργασιών, 

προκειμένου να διασφαλιστεί η ποιότητα και η έγκαιρη ολοκλήρωση του έργου,

- οριοθέτηση, με χρήση της μεθόδου του εντατικού profiling, της περιμέτρου των μεγάλων ομίλων και 

τον εντοπισμό των νομικών μονάδων που τους απαρτίζουν, σε εθνικό επίπεδο, για το έτος αναφοράς 2024,

- εντατικοποίηση των εργασιών του Large Case Unit, οι οποίες αφορούν στη διενέργεια συστηματικών 

ελέγχων και συγκρίσεων των πρωτογενών στοιχείων που υποβάλλονται στο πλαίσιο ερευνών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

από τους Ομίλους επιχειρήσεων και τις Μεγάλες επιχειρήσεις,

- αξιοποίηση των διοικητικών στοιχείων από το σύστημα ΕΡΓΑΝΗ στις Στατιστικές Διάρθρωσης Επιχει-

ρήσεων, ώστε να μειωθούν οι μεταβλητές που εκτιμώνται σε σχέση με τις δεδουλευμένες ώρες εργασίας και 

το ισοδύναμο πλήρους απασχόλησης. Συνεργασία με τη Διεύθυνση Πληροφορικής, σχεδιασμός ελέγχων 

επεξεργασίας και υπολογισμού των μεταβλητών,

- δημιουργία web ερωτηματολογίου για τις επιχειρήσεις του Χρηματοπιστωτικού Τομέα (τομέας Κ),

- συμμετοχή στο νέο κύκλο Asymmetry Resolution Mechanism (ΑRM) με εξέταση διμερών ασυμμετριών 

IFATS και OFATS,

- προκαταρτικές εργασίες για την εφαρμογή του νέου κανονισμού LMB (επέκταση της κάλυψης της Έρευνας 

διάρθρωσης Αμοιβών και του Χάσματος Αμοιβών στο Δημόσιο τομέα και στις επιχειρήσεις με 1-9 εργαζόμενους),

- εργασίες για την αναθεώρηση των βραχυχρόνιων δεικτών απασχόλησης με αξιοποίηση διαθέσιμων διοι-

κητικών δεδομένων, συμπεριλαμβανομένων του σχεδιασμού και της εφαρμογής των απαιτούμενων ελέγχων 

επεξεργασίας, του υπολογισμού μεταβλητών για το ισοζύγιο απασχόλησης, τις ώρες εργασίας και τις αποδοχές,

- επικαιροποίηση των πηγών τιμοληψίας και τιμοληπτούμενων προϊόντων για τις έρευνες Δείκτη Τιμών 

Παραγωγού στη Βιομηχανία, Δείκτη Τιμών Εισαγωγών στη Βιομηχανία, Δείκτη Τιμών Υλικών Κατασκευής Νέων 

Κτηρίων Κατοικιών και Δείκτη Τιμών Κατηγοριών Έργων και Κόστους Κατασκευής Νέων Κτηρίων Κατοικιών,

- συνεργασία με τη Διεύθυνση Πληροφορικής για την περαιτέρω ανάπτυξη, δοκιμή και βελτιστοποίηση 

του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) συλλογής και διαχείρισης δεδομένων τιμών για 

τους δείκτες κατασκευών,

- αυτοματοποίηση ελεγχων για την επεξεργασία των δεδομένων της έρευνας οικοδομικής δραστηριότητας (ΝΟΔ),

- εργασίες για τη μεθοδολογική τεκμηρίωση της αναθεώρησης του Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής με 

έτος βάσης 2021 = 100,0 και τη διάχυση αναλυτικών δεδομένων,

- διερεύνηση αξιοποίησης δεδομένων από τις βάσεις «MyProperty» και «Μισθώματα», στο πλαίσιο ανά-

πτυξης και υπολογισμού των νέων Δεικτών Εμπορικών Ακινήτων,

- διερεύνηση άντλησης στοιχείων σε πραγματικό χρόνο για τον κύκλο εργασιών των επιχειρήσεων από το 

σύστημα MyData που θα αξιοποιηθούν στην κατάρτιση βραχυχρόνιων δεικτών για τις επιχειρήσεις,

- εργασίες για την εφαρμογή της ταξινόμησης NACE Αναθ. 2. στους βραχυχρόνιους δείκτες,

- εργασίες εκτίμησης των μηνιαίων κύκλων εργασιών για συγκεκριμένες ερευνώμενες μονάδες,

- εργασίες αντικαταστάσεων μονάδων δειγμάτων σε όλους τους κλάδους των καταρτιζόμενων δεικτών 

υπηρεσιών και εμπορίου,

- μελέτη των ανταλλασσόμενων στοιχείων μεταξύ των Κ-Μ, μέσω των προγραμμάτων διαμοιρασμού 

δεδομένων «Microdata Exchange, MDE» και «Customs data exchange, CDE» στο πλαίσιο της εφαρμογής 

των απαιτήσεων του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/2152 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις 

Ευρωπαϊκές Στατιστικές Επιχειρήσεων, σε συνδυασμό με τα δεδομένα VIES και INTRASTAT, προκειμένου να 

μελετηθεί η μείωση του αριθμού επιχειρήσεων που θα είναι υπόχρεοι για το έτος 2026 σε δήλωση ενδοενω-

σιακού εμπορίου εισαγωγών με κύριο στόχο τη μείωση του φόρτου των επιχειρήσεων,

- μελέτη για τις επερχόμενες αλλαγές στην κατάρτιση των εξ αποστάσεων πωλήσεων και του συστήματος 

συλλογής ΦΠΑ (VAT in the Digital Age, ViDA),

- μελέτη ασυμμετριών των δεδομένων εισαγωγών και εξαγωγών ενδοενωσιακού εμπορίου,

- μελέτη και εφαρμογή του ευρωπαϊκού πιλοτικού προγράμματος Microdata Linking (MDL) για την παρα-

γωγή νέων στατιστικών επιχειρήσεων,

- μελέτη και προσαρμογή των μεταβλητών του εμπορίου με τις τρίτες χώρες καθώς τίθενται σταδιακά νέα 

αυτοματοποιημένα συστήματα εισαγωγών και εξαγωγών στις Ελληνικές Τελωνειακές Αρχές (Custom EU Reform).

7. Την υπό στοιχεία 359/Α2-107/12.1.2026 (ΑΔΑ: ΡΜΣΝ6ΣΙ-ΣΗΦ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 

α/α 23, ποσού διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3349Τεύχος B’ 338/02.02.2026

της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2026 στον ΑΛΕ 000.2120201.001, 

για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο μέχρι και Ιούνιο 2026.

8. Το υπό στοιχεία Β3-427/15.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Στατιστικών Επιχειρήσεων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2026, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Επιχειρήσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 

υπάλληλο, για τριάντα πέντε (35) υπαλλήλους της παραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Ασκών καθήκοντα Προέδρου 

Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Στατιστικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΡΟΜΠΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 528/A1-438 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - Συμπληρωματικές οδηγίες».

5. Το άρθρο 89 του ν. 5264/2025 «Νέο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, μεταφορά Οργανισμού Πληρωμών 

και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 239), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 7100 ΕΞ 2026/16.1.2026 (ΥΟΔΔ 21) 

απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- Υλοποίηση της διαδικασίας προσλήψεων μόνιμου προσωπικού.

- Λειτουργία του Ψηφιακού Οργανογράμματος και εφαρμογή των διατάξεων κινητικότητας του ν. 4440/2016 

(Α’ 224) για τη συμμετοχή της ΕΛ.ΣΤΑΤ. ως υπηρεσία υποδοχής στο Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας (ΕΣΚ).

- Ενημέρωση των στοιχείων του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου.

- Γραμματειακή υποστήριξη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

- Γραμματειακή υποστήριξη του Πειθαρχικού Συμβουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 338/02.02.20263350

- Εργασίες εμπιστευτικού Πρωτοκόλλου.

- Διεκπεραίωση των εγγράφων της Υπηρεσίας και διαχείριση της εισερχόμενης και εξερχόμενης αλληλογραφίας.

- Διερεύνηση ανάπτυξης εφαρμογής για την ψηφιοποίηση των ατομικών φακέλων των υπαλλήλων της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

- Εφαρμογή του προγράμματος ΙΡΙΔΑ.

- Βελτίωση των εφαρμογών για την ηλεκτρονική παρακολούθηση της πορείας εργασιών των ΙΣ, καθώς και 

την αυτόματη παραγωγή συμβάσεων.

- Διερεύνηση υλοποίησης εφαρμογής για τη συνολική παρακολούθηση της συλλογής των στοιχείων από το 

αρχικό δείγμα μέχρι την πληρωμή των ΙΣ και των υπαλλήλων με παράλληλη σύνδεση με την υπάρχουσα εφαρμογή.

- Υλοποίηση της εφαρμογής του νέου συστήματος ωρομέτρησης και παρακολούθηση της ατομικής καρ-

τέλας ωραρίου και αδειών των υπαλλήλων της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

- Προγραμματισμός των αναγκών σε ανθρώπινο δυναμικό των υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και υποβολή αι-

τήματος προσλήψεων προσωπικού ετησίως μέσω της εφαρμογής του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού και 

μετατάξεων/αποσπάσεων μέσω κινητικότητας.

- Υπολογισμός ωρών της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και υπηρεσιακών αδει-

ών - Έλεγχος και έκδοση των καταστάσεων υπερωριακής απασχόλησης.

- Κατάρτιση Δελτίων Ατομικής και Υπηρεσιακής Κατάστασης Υπαλλήλων (ΔΑΥΚ) λόγω αυξημένου αριθμού 

υπαλλήλων για συνταξιοδότηση.

- Διεκπεραίωση εισερχόμενων εγγράφων της Διεύθυνσης και ενημέρωση του αρχείου των υπάλληλων.

- Έλεγχος των δελτίων παρουσίας.

- Διεκπεραίωση αιτήσεων και έκδοση αποφάσεων αναρρωτικών αδειών.

- Τήρηση και ενημέρωση του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (μονίμων και ΙΔΑΧ).

- Διοργάνωση σεμιναρίων με θέμα «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» στους νέους υπαλλήλους της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

- Συνεργασία με Πανεπιστήμια και επικοινωνία με φοιτητές στο πλαίσιο εφαρμογής του προγράμματος 

«ΑΤΛΑΣ» για την πρακτική άσκηση φοιτητών στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.

- Ολοκλήρωση διαδικασιών αναθέσεων σε ΙΣ των μητρώων εντός τους 2026.

- Κατάρτιση Εγκυκλίου Εφαρμογής Κανόνων Επιλογής, Τοποθέτησης και ανάθεσης μονάδων ερευνών.

- Εργασίες μετεξέλιξης του συστήματος αναθέσεων μονάδων ερευνών σε Ιδιώτες Συνεργάτες.

- Οριστικοποίηση προτεινόμενων ως ακατάλληλων Ιδιωτών Συνεργατών για περαιτέρω συνεργασία με την 

ΕΛ.ΣΤΑΤ. και επικαιροποίηση της σχετικής λίστας.

- Διαχείριση ενστάσεων Ιδιωτών Συνεργατών.

- Χορήγηση σε Ιδιώτες Συνεργάτες βεβαιώσεων συμμετοχής σε έρευνες της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

- Παροχή πληροφοριών σε ενδιαφερόμενους υποψήφιους Ιδιώτες Συνεργάτες.

- Ενημέρωση των ακατάλληλων για περαιτέρω συνεργασία Ιδιωτών Συνεργατών.

7. Την υπό στοιχεία 359/Α2-107/12.1.2026 (ΑΔΑ: ΡΜΣΝ6ΣΙ-ΣΗΦ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 

α/α 23, ποσού διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 

της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2026 στον ΑΛΕ 000.2120201.001, 

για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο μέχρι και Ιούνιο 2026.

8. Το υπό στοιχεία Α1-9733/22.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2026, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ως εξής:

α) Μέχρι είκοσι (20) για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους της παραπάνω Διεύθυνσης, β) μέχρι δέκα (10) ώρες 

για τρεις (3) υπαλλήλους της παραπάνω Διεύθυνσης και γ) μέχρι είκοσι (20) ώρες για έναν (1) υπάλληλο της 

Περιφερειακής Υπηρεσίας Στατιστικής (ΠΥΣ) Πιερίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Ασκών καθήκοντα Προέδρου 

Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Στατιστικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΡΟΜΠΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02003380202260004*


